ในประเทศไทย นवलน้อย ตริรัตน์ (2539: 452) ได้ทำการศึกษาวิจัยพบว่า การพนันฟุตบอลได้เริ่มเข้ามาแพร่หลายอย่างมากในช่วงการแข่งขันฟุตบอลโลกที่ประเทศสหรัฐอเมริกาเป็นเจ้าภาพเมื่อปีพ.ศ.2537(1994) ซึ่งประชาชนไทยติดตามการแข่งขันเป็นจำนวนมาก หลังจากสิ้นสุดฟุตบอลโลกความสนใจได้มุ่งไปที่การแข่งขันในทวีปยุโรป เช่น การแข่งขันชิงแชมป์ฟุตบอลแห่งชาติยุโรปและการจัดแข่งขันตามสโมสรในแต่ละประเทศ ความนิยมในฟุตบอลยุโรปของประชาชนมีอยู่ในระดับสูงเพราะประกอบด้วยผู้เล่นที่มีชื่อเสียงระดับโลก